
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI POLITICHE E COGNITIVE   

 DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018 - 2022 - Palazzo San Niccolò, via Roma  56, 53100 Siena  
amministrazione.dispoc@unisi.it · tel. +39 0577235437 – 5702 – 5703 –  5704 · PEC pec.dispoc@pec.unisipec.it 

 
1 

Disposizione del Direttore Dipartimento 

Classificazione: III/13 

N. allegati: 0 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE: SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO DI RICERCA SETTORE 
SCIENTIFICO DISCIPLINARE SPS/04 SETTORE CONCORSUALE 14/A2 (D.D.D. REP. N. 102/2019) 

 

IL DIRETTORE 

 Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena 

 Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario) ed in particolare l’art. 22, modificato con l’articolo 6, comma 2 bis della legge 27 febbraio 2015, n. 11; 

 visto il Regolamento per gli assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 240/2010 emanato con decreto 
rettorale rep. n. 325/2016 del 3 marzo 2016; 

 vista la delibera del Consiglio di Dipartimento rep. n. 172 Prot. 160182 del 20/09/2019 del Consiglio del 
Dipartimento di Scienze Sociali Politiche e Cognitive del 18/09/2019 con la quale è stata deliberata l’approvazione 
dell’attivazione dell’assegno di ricerca in oggetto e autorizzata l’emissione del bando 

 vista la D.D.D. rep. n. 102/2019, prot. 197814 - III/13 del 26/11/2019 con cui è stata bandita la selezione per il 
conferimento di 1 assegno di ricerca di durata annuale non rinnovabile- Settore Scientifico Disciplinare SPS/04 – 
Scienza Politica Settore Concorsuale 14/A2 - Tema di ricerca “GLOBAL GOVERNANCE AND CULTURAL RELATIONS AS 
A VEHICLE TO DAMPEN POPULISM – AN INTERDISCIPLINARY APPROACH” Progetto di ricerca “Progetto 
Dipartimento di Eccellenza 2018-2022” – Responsabile scientifico Prof. Pierangelo Isernia su sottoprogetto fondi  
2272-2018-IA-PROFCMIUR_001 Dipartimento di eccellenza 2018-2022 responsabile finanziario Direttore 
Dipartimento Prof. Alessandro Innocenti, con scadenza presentazione domande 17/12/2019 e con colloquio fissato 
per il giorno venerdì 20/12/2019 ore 9 presso CIRCaP, Via P.A.Mattioli 10 ,53100 Siena 

 preso atto che tutti i commissari hanno dichiarato quanto previsto dall’art. 35/bis del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165/2001 introdotto dall’art. 1 comma 46 della legge 6.11.2012 n.190 

 considerato che l nomina della Commissione Giudicatrice verrà portata a ratifica nella prima riunione del Consiglio 
del Dipartimento di Scienze Sociali Politiche e Cognitive in data 15.01.2020 

 

DISPONE 

la nomina della Commissione giudicatrice della selezione per il conferimento di n. 1 assegno per la collaborazione ad 
attività di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Sociali Politiche e Cognitive, per il progetto dal titolo “GLOBAL 
GOVERNANCE AND CULTURAL RELATIONS AS A VEHICLE TO DAMPEN POPULISM – AN INTERDISCIPLINARY 
APPROACH” Progetto di ricerca “Progetto Dipartimento di Eccellenza 2018-2022” – Responsabile scientifico Prof. 
Pierangelo Isernia”, SSD SPS/04 Scienza Politica – Settore Concorsuale 14/A2 Scienza Politica 

- Prof. Pierangelo ISERNIA, Dipartimento di Scienze Sociali Politiche e Cognitive, professore ordinario Università degli   
Studi di Siena; 





 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI POLITICHE E COGNITIVE   

 DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018 - 2022 - Palazzo San Niccolò, via Roma  56, 53100 Siena  
amministrazione.dispoc@unisi.it · tel. +39 0577235437 – 5702 – 5703 –  5704 · PEC pec.dispoc@pec.unisipec.it 

 
2 

Prof. Marco VENTURA, Dipartimento di Giurisprudenza, professore ordinario Università degli Studi di Siena 

- Dott. Francesco OLMASTRONI, Dipartimento di Scienze Sociali Politiche e Cognitive, ricercatore, Università degli Studi 
di Siena. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Direttore di dipartimento 
Prof. Alessandro Innocenti 

 

 

Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Cristina Masoni 

 


		2019-12-18T09:17:13+0000
	INNOCENTI ALESSANDRO


		2019-12-18T10:26:41+0100
	IT
	CRISTINA MASONI


		2019-12-18T15:20:11+0100
	IT
	LUCIA GIOVANI




